
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo “Aristide Gabelli 
 
  

 

All’Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina di acquisto biglietti aerei per trasferta a Valdobbiadene quali ospiti del 

Festival dell’innovazione scolastica 2022. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge n. 59/97 art. n. 21 "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa" 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 - e successive 

modificazioni; 

VISTA     la L.R. n. 6/2000 “Provvedimenti per l'autonomia delle istituzioni scolastiche statali e delle 

istituzioni scolastiche regionali”; 

VISTO  il D.M. 28 Agosto 2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO    il D.A. della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 relativo alle Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 
operanti nel territorio della Regione Sicilia; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 - il nuovo Codice dei contratti; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/17 disposizioni integrative e correttive D.Lgs. n. 50/16; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n. 2 del 

08/02/2022; 

PRESO ATTO che questa istituzione scolastica è stata invitata a partecipare al Festival dell’Innovazione 

scolastica 2022, che si tiene a Valdobbiadene 2-3-4 Settembre 2022, per presentare il 
progetto “2030: The Future is now”, selezionato tra i primi 10 progetti  di innovazione 
scolastica; 

CONSIDERATO che è stata organizzata una mobilità staff a Berlino per partecipare all’Europass Training 

course for teachers "Our School Radio! Podcasts and New Media as an Educational Tool" 
organizzato da EBB Europass Berlin Berstungsbüro GmbH;  

EFFETTUATA una preliminare indagine di mercato consistita nell’acquisizione di informazioni via web; 

DETERMINA 

 di procedere all’acquisto on line, con pagamento c/carta di credito n. 5586465369640103 intestata al 

Dirigente Scolastico dott.ssa Adriana Battaglia quale legale rappresentante dell’I.lC. A. Gabelli di 
Misterbianco (CT), dei biglietti aerei A/R Catania - Venezia (Valdobbiadene) dal 02/09/2022 al 
04/09/2022 per i docenti coinvolti nella realizzazione del progetto di cui in premessa di seguito 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009040 - 19/07/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ADRIANA BATTAGLIA



   

  
 
 

I.C. “A. Gabelli” Via Gramsci, s.n.c. - 95045 Misterbianco (CT) – tel. 095/7556912 – Codice Meccanografico: CTIC89000R - Cod. fiscale 80007270871 
Pec: ctic89000e@pec.istruzione..it - e-mail: ctic89000r@istruzione.it – sito web: www.aristidegabelli.edu.it 

 

elencati: D.S. Battaglia Adriana, docenti: Arcadipane Gabriella, Arcidiacono Licia, Petralia Maria 
R.R. e Treccarichi Anna Rita; 

 di imputare l’importo pari ad € 684,99 alla Voce di Bilancio A.3. DIDATTICA GENERALE del Programma 

Annuale E.F. 2022. 

 di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Adriana Battaglia. 

 

Il Dirigente Scolastico 
                         Dott.ssa  Adriana Battaglia 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
 

 
 

 

 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009040 - 19/07/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ADRIANA BATTAGLIA

mailto:ctic89000e@pec.istruzione.it
mailto:ctic89000r@istruzione.it
http://www.aristidegabelli.edu.it/

		2022-10-18T11:12:31+0200
	ADRIANA BATTAGLIA




